⁸⁸Così nella copia, anche in seguito.

in uxorem unam feminam Aquilegensis Ecclesie et secum habuerit heredes, dicti heredes debent esse totaliter Aquilegensis Ecclesie; et hoc salvo quod si dicti heredes nutriti fuerint super bonis paternis patris eius qui est servus quousque ad etatem legitimam pervenerint, tunc debent dividi pro in hunc modum, quod medietas sit Ecclesie Aquilegensis et altera medietas illius domini cuius pater est servus. Item deffinitum, sententiatum et determinatum fuit per dictos testes, sapientes et alios plures sapientes ibi astantes, nemine discrepante, quod dictus dominus patriarcha debet imponere super quolibet manso assentato de Foroiulii et de Carnea quatuor denarios Aquilegensis monete ad faciendum aptare stratam Aquilegensem per homines de Strasou. De qua quidem sententia et deffinitione dictus dominus patriarcha stetit contentus et eam confirmavit, ratificavit et in omnibus approbavit, et eam voluit perpetuo habere ratam et firmam per se et suos successores; mandans idem dominus patriarcha omnibus ibidem astantibus ut de hiis omnibus publica conficerent instrumenta. Actum in castro Utini, in novo palatio patriarchatus Aquilegensis. Et ego Osvaldus dictus Pitta de Budrio imperiali auctoritate notarius predictis omnibus interfui et de mandato dicti domini patriarche scripsi.

2

1282, luglio, 22. Cividale.

Raimondo della Torre, patriarca di Aquileia, concede il permesso di sposarsi ad Almotta del fu Andrea de Cuccagna con Andrea de Peuma, ministeriale del conte Alberto di Gorizia. Si stabilisce che i figli che nasceranno da questa unione verranno divisi equaliter fra il patriarca di Aquileia e il conte di Gorizia.

Originale in Archivio di Stato di Trieste, Torriani, cart. 53, f. 1, 1 [A].

Descrizione: Pergamena di mm 180 x 200 con plica di mm 35, da cui pende sigillo di cera rossa del patriarca Raimondo della Torre, attaccato a filo di seta verde intrecciato. Stato di conservazione: eccellente.

La pergamena è rigata a secco con impressione sul lato carne (totale di 14 righe) con 11 righe scritte.

Note dorsali: "Aliqua dispensatio matrimonialis à Raymundo patriarcha Aquilegensis de A...." (settecentesco); antiche segnature: "124" (settecentesca); "Div: V: 97: 14:" (tardo settecentesca); "1282 10 luglio" (ottocentesca); segnature moderne. Sotto la plica: niente.

Altre note: il cancelliere è probabilmente Giovanni da Lupico, riconoscibile dalla grafia.

Descrizione del sigillo: sigillo di cera rossa con una sola impronta, di mm 90 di diametro. È parzialmente deteriorato ai margini.